Camille Bauer Metrawatt	 PM1002557 000 01 – Datenblatt BM700 Ld – 03.22	 1
SIRAX BM700
Analoge Anzeigemessgeräte für Leistungsfaktor und 90° Skala
Beschreibung
Die analogen Leistungsfaktormessgeräte SIRAX BM700 im Kunststoffgehäuse und
90° Skala dienen zur Messung des Phasenwinkels zwischen Spannung und Strom
in einphasigen oder dreiphasigen Wechselstromnetzen.
Diese Messgeräte sind so kalibriert, dass sie dem Kosinus des Winkels entsprechen,

SIRAX BM700
Analoge Anzeigemessgeräte für Leistungsfaktor und 90° Skala
Bestellangaben
Bezeichnung Sperrcode unmöglich bei
Sperrcode
Artikel-Nr. /
Merkmal
SIRAX BM700, Analoge Anzeigemessgeräte für Leistungsfaktor und 90° Skala BM700-
Merkmal
01 Dimension Frontrahmen
72 (72 x 72 mm) 1
96 (96 x 96 mm) 2
02 Netzsystem
Einphasennetz 1
3-Phasennetz symmetrisch belastet 2
03 Messbereich
COSϕ cap 0.5...1...0.5 ind 1
COSϕ cap 0.8...1...0.3 ind 2
COSϕ cap 0.8...1...0.8 ind 3
04 Nennspannung
57.7 V 01
63.5 V 02
100 V 03
110 V 04
120 V 05
127 V 06
220 V 07
230 V 08
240 V 09
289 V 10
380 V 11
415 V 12
440 V 13
500 V 14
Arbeitsposition
Code
Arbeits-
position
Code
Arbeits-
position
Code
Arbeits-
position
A α = 0° D α = 45° G
α = 90°
(vertikal)
B α = 15° E α = 60° H α = 105°
C α = 30° F α = 75° I α = 120°
Änderungen vorbehalten  •  Ausgabe 03.22  •  PM1002557 000 01 – Datenblatt BM700 Ld	 4
SIRAX BM700
Analoge Anzeigemessgeräte für Leistungsfaktor und 90° Skala
Camille Bauer Metrawatt AG
Aargauerstrasse 7
CH-5610 Wohlen / Switzerland
Telefon:	 +41 56 618 21 11
Telefax:	 +41 56 618 21 21
05 Nennstrom
1 A 1
5 A 2
06 Arbeitsposition
α = 0° A
α = 15° B
α = 30° C
α = 45° D
α = 60° E
α = 75° F
α = 90° (vertikal) G
α = 105° H
α = 120° I
07 Frontscheibe